
القاصی‌مهر خبر داد؛
 صدور مجازات حبس

برای ۴۰۰ معترض بازداشتی
رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: در‌جریان 
رسیدگی‌به پرونده‌های عناصر اغتشاش‌گران در استان 
تهران، ۱۶۰ نفر به مجازات‌های حبس بین ۵ تا ۱۰ سال، 
۸۰ نفر به مجازات‌های حبس بین ۲ تا ۵ سال، ۱۶۰ نفر 
به مجازات‌های حبس تا ۲ سال محکوم شدند. به گزارش 
ایلنا، »علی القاصی‌مهر« در جریان بازدید رئیس قوه 
قضائیه از  دادسرا و دادگاه انقلاب اسلامی تهران به ارائه 
گزارشی از روند رسیدگی به پرونده‌های اخیر در استان 
تهران پرداخت و  از محکومیت ۷۰ نفر از معترضان به 

پرداخت جریمه نقدی خبر داد.
    

وزارت اطلاعات:
عوامل اصلی ترور شهید مولوی 
عبدالواحد ریگی دستگیر شدند

وزارت اطلاعات از دســتگیری عوامل اصلی ترور 
شــهید مولوی عبدالواحد ریگی در استان سیستان و 
بلوچستان، خبر داد. به گزارش ایلنا، در اطلاعیه وزارت 
اطلاعات در این خصوص آمده است: به دنبال تلاش‌های 
شبانه‌روزی و سلســله اقدامات و رصدهای اطلاعاتی 
ســربازان گمنام امام زمان )عج( در اداره کل اطلاعات 
استان سیستان و بلوچستان، سه نفر از عوامل اصلی ترور 
شهید مولوی عبدالواحد ریگی شناسایی و با همکاری 
عملیاتی فرماندهی انتظامی آن استان، دستگیر شدند. 
این عناصر تروریست قصد داشتند پس از ترور آن شهید، 
از کشور متواری شوند که در تور اطلاعاتی جان برکفان 

گمنام قرار گرفتند.
    

فرانسه کاردار ایران را احضار کرد
وزارت خارجه فرانسه کاردار ایران را احضار کرد. وزیر 
خارجه فرانسه روز سه‌شنبه گفت که کاردار ایران به علت 
نقش تهران در جنگ اوکراین، احضار شــده است.وی 
دلیل دیگر احضار کاردار ایران را ســرکوب اعتراضات 

و برخورد با 7 تبعه فرانسوی در بازداشت، عنوان کرد.
    

آغاز تحقیقات دادستانی تهران 
درخصوص شبکه‌های ضد ایرانی

معاونت امور بین‌الملل قوه قضاییه و ستاد حقوق بشر، 
اعلام کرد: دادستانی عمومی و انقلاب تهران با تشکیل 
پرونده‌ای، تحقیقات درباره نقش شبکه‌های فارسی زبان 

ضد ایرانی در اغتشاشات را آغاز کرد.
به گزارش ایرنا، کاظم غریب‌آبادی افزود: جزئیات 

بیشتر در این زمینه، به زودی اعلام خواهد شد.
     

فرمانده نیروی دریایی سپاه: 
موشک‌هایی داریم که آمریکا 

فکرش را هم نمی‌کند
فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: ما امروز موشک 
هایی داریم که آمریکایی‌ها فکــرش را هم نمی‌کنند.  
سردار تنگسیری افزود: آن چیزی‌هایی که در رزمایش‌ها 
نشان می‌دهیم چیزهایی نیست که در زمان جنگ به 
میدان می‌آوریم. هیچ کشوری نتوانسته روی قایق های 

۶ و ۸ متری موشک نصب کند؛ اما ما توانستیم.
    

ند پرایس:
 به همکاری با شرکایمان 

برای مقابله با ایران ادامه می‌دهیم
سخنگوی‌ وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به 
اجرای حکم اعدام  در جریــان ناآرامی‌های اخیر ایران 
گفت:  ما این رفتار سخت‌گیرانه  را قویا محکوم می‌کنیم. 
ندپرایس در نشســتی خبری افزود: ایــران باید بداند 
که آمریکا و مهم‌تر از آن، جهان نظاره‌گر اســت و ما به 
همکاری با متحدان و شرکایمان در سراسر جهان برای 

مقابله با نقض حقوق بشر از سوی ایران ادامه می‌دهیم.
    

تحریم‌های انگلیس 
علیه چند شخص ایرانی و روسی

دولت انگلیــس تحریم‌های جدیــدی علیه چند 
شخص ایرانی و روســی اعمال کرد. به گزارش رویترز، 
دولت انگلیس اعلام کرد ۱۲ نفر از فرماندهان نظامی 
روســیه که در حملات موشــکی به اوکراین دســت 
داشته‌اند، را تحریم کرده است. لندن همچنین چند تاجر 
ایرانی را به بهانه مشارکت در تولید و تامین پهپادهای 

جنگی ادعایی به کار رفته در این حملات، تحریم کرد.
    

کارت زرد مجلس به وزیر صمت
نمایندگان مجلس از توضیحات وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در پاســخ به جلال رشــیدی کوچی درباره 
علت افزایــش قیمت خودرو قانع نشــدند. به گزارش 
ایســنا، نمایندگان پس از استماع توضیحات فاطمی 
امین، درنهایت با ۱۱۰ رای موافق، عدم اقناع خود را از 
توضیحات وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کردند و 

به او کارت زرد دادند.
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»مجیدرضــا رهنورد« ســپیده‌دم 
دوشنبه 21 آذر در ملاعام به اتهام محاربه 
اعدام شــد. خبرگزاری میزان، رســانه 
رسمی قوه قضاییه، نوشت: »وی ۲ نیروی 
بسیجی را با استفاده از چاقو به شهادت 
رسانده و ۴ نفر دیگر را نیز مجروح کرده 
بود.«‌ این مجازات پــس از آن رخ داد که 
خبر اعدام »محسن شکاری« بدون وجود 
اتهام قتلی در پرونده، صبح پنجشنبه ۱۷ 
آذر واکنش‌های زیادی به همراه داشت. 
مجازات این دو معتــرض زودتر از آنچه 
جامعه انتظارش را داشت به شدیدترین 
شــکل ممکن به اجرا درآمد و جانشان 
ستانده شد. ســرعت عملی که نه تنها 
جامعه را در بهت و حیــرت فرو برد؛ که 
بسیاری از آیات عظام،‌ حقوقدانان و وکلا 
را هم به واکنش واداشتو نسبت به عادلانه 

بودن این احکام ابراز تردید کردند.
قوه قضائیه کشور اما سفت‌و‌سخت 
پای احکام صادره ایســتاد. سخنگوی 
قوه »انتقادات را ظلم به قانون« دانست 
و تاکید کرد که »شرع اجازه مماشات 
نمی‌دهد«. همچنین، ســاعاتی پس 
از اعدام مجیدرضا رهنورد در مشــهد، 
رئیس قوه قضائیه در پاسخ به واکنش‌ها و 
تشکیک‌ها در مورد احکام صادره گفت: 
»انتخاب مجازات اعــدام برای محاربه 
از اختیارات قاضی اســت«. غلامرضا 
محسنی اژه‌ای تاکید کرد که »باید در 
همه امور و رسیدگی‌های قضایی ضمن 
اعِمال موازین قانونی، نهایت دقت و در 
صورت لزوم ســرعت را لحاظ کنیم و 
خداوند را همواره بر خود ناظر بدانیم و 
از شماتتِ شماتت‌گران نگران نباشیم«.

با این وجــود اما به نظر می‌رســد، 
نمی‌توان و نباید نسبت به »شماتت‌گران 
بی‌تفاوت« بود! وکلا و افکار عمومی در 
کنار ابراز تاسف و حیرت از صدور و اجرای 
ســریع احکام بازداشت‌شدگان، ضمن 
اشاره به برداشت‌های مختلف از مصادیق 
محاربه، به عدم دسترســی متهمان به 
وکلای مستقل انتقاد می‌کنند و اطاله 
دادرسی برای بســیاری از پرونده‌های 
قضایی در کشــور و تعجیل در اجرای 
احکام مذکور را برخورد دوگانه با جرم و 

تحقق بی‌عدالتی می‌دانند.

حق فراموش شده انتخاب وکیل
این روزها اصل 35 قانون اساســي 

جمهوري اسلامي ایران که می‌گوید:»در 
همه دادگاه‌ها طرفين دعوي حق انتخاب 
ويكل براي خــود دارند و اگــر توانايي 
انتخاب ويكل را نداشته باشند بايد براي 
آنها امكانات تعيين ويكل فراهم شود«. 
بیش از هر اصل دیگری شیوه مجازات 
متهمان اعتراضات اخیر را زیر سوال برده 
اســت. اصلی که چندین سالی است با 
الحاق »كي تبصره« به »ماده 48 قانون 
آيين دادرسي يكفري« اساس آن زیر و رو 
شده و برگزاری دادگاه‌های عادلانه را زیر 
سوال برده است. موضوعی که از همان 
بدو امر وکلای بسیاری در خصوص آن 
داد سخن داده و به آن اعتراض کرده‌اند؛ 
هرچند هرگز وقعی بــه این اعتراضات 

نهاده نشد.
در همین باره علي مجتهدزاده، ويكل 
دادگستري می‌گوید: »اجازه ورود وكلاي 
تعييني را نمي‌دهند و متهمان تنها بايد 
از ليست وكلاي مورد تاييد قوه قضاييه 
ويكل انتخاب كنند«.  براساس گفته‌هاي 
مجتهدزاده، با استناد به اين تبصره، در 
مرحله دادرسي تنها امكان اختيار ويكل 
از وكلاي مورد تاييد قوه قضاييه وجود 
دارد، وكلايي كه به گفته او »مردم عموما 
نمي‌پذيرند و از اين جهت بدون ويكل به 

دادسرا مي‌روند«.

نارضایتی و عدم اعتماد خانواده‌ها 
به وکلای تسخیری

در همیــن زمینــه یــک وکیــل 
دادگســتری دیگر با اشــاره به انحصار 
دفاع از متهمان به وکلای تبصره ماده ۴۸ 
آیین‌نامه دادرسی کیفری یا همان وکلای 
تســخیری تصریح کــرد: دادگاه‌هایی 
که وکیل اختیاری و حق دفاع به شیوه 
اســتاندارد در آن‌ها رعایت نمی‌شود، 
حتما احکام صادره قابلیــت انطباق با 
موازین عدالت قضایی و از حیث هنجاری 
مشــروعیت کافی بــرای قاطعیت در 

دادخواهی را ندارد و به همین جهت فاقد 
احکام کافــی و لازم برای تحقق عدالت 

قضایی است.
صالح نقره‌کار در گفت‌وگو با ایلنا افزود: 
عدم اعتمادی که به وکلای تســخیری 
وجود دارد مانع از شــکل‌گیری رابطه 
حقوقی بین وکیل و متهم و بی‌اعتمادی 
جمعی از شهروندان به اصول دادرسی 

منصفانه می‌شود. 
وی ادامه داد: با انبوهی از گزارش‌ها به 
کانون وکلا و کمیسیون‌های حقوق بشر 
مواجه هستیم که خانواده‌ها و متهمان 
از این وکلا و عدم دسترســی مناسب به 
وکیل ابراز نارضایتی می‌کنند. زیرا این 
وکلا دفاعی که باید بــا اعتقاد از حقوق 
اساسی و آزادی بنیادی و حق اعتراض 
باشد را اعمال نمی‌کنند و همین‌ها باعث 
می‌شود حق دفاع آنچنان که شایسته 
عدالت قضایی و زیبنده رضایت فرشته 

عدالت است، محقق نشود.

کسی گوشش بدهکار 
دادخواهی وکلا نیست

در اعتراضات اخیر اما کار ســخت‌تر 
از این حرفهاست. نه تنها کسی گوشش 
بدهکار پذیرش یا عدم پذیرش وکلای 
تحمیلی نیست، که وکلای فوق‌الذکر 
بدون کوچکترین ارتباط و هماهنگی و 
پاسخگویی به خانواده متهمان، نامشان 
در پرونده قضایی وجــود دارد و عملا نه 
تنها قدمی برای رفع اتهام از موکلانشان 
بر نمی‌دارند؛ که تنها کار را برای مدعیان 

و شاکیان آسان‌تر می‌کنند.
در تازه‌ترین مورد، محمدحســین 
آقاسی، وکیل دادگستری در توییترش 
نوشــت: »پدر و مادر متهــم ردیف اول 
پرونده قتل بسیجی کرجی خواستند که 
فرجام‌خواهی او را قبول کنم. صبح شنبه 
۱۹ آذر برای موافقت با امضای وکالتنامه 
به دادگاه صادرکننده حکم مراجعه کردم. 
رئیس دفتــر کل دادگاه انقلاب اعلام 
داشــت که رئیس دادگاه نمی‌پذیرد، و 

اصرار پدر متهم نیز اثر نبخشید«.
این وکیــل سرشــناس، ممانعت 
دادگاه انقلاب کــرج از پذیرش وکالت 
محمدمهــدی کرمــی را »محاکمه و 
مجازات بدون وکیل متهم« توصیف کرد.
ماشالله کرمی، پدر این متهم نیز در 
خصوص وکیل تسخیری پرونده پسرش 
به اعتماد آنلاین گفته است: »به ما گفتند 
می‌توانید به حکم اعتراض کنید. یک 
هفته اســت به وکیلی که قوه قضاییه 
تعیین کرده، زنگ می‌زنم، حتی جوابم 

را نمی‌دهد. این آقای وکیل حتی حاضر 
نشد، آدرس دفتر خود را به من بدهد«.

کل اطلاعات ما حکم ابلاغ شده
 به وکیل تسخیری پرونده است

محمد اسماعیل بیگی، وکیل سامان 
صیدی، از متهمان وقایــع اخیر نیز در 
گفت‌وگو با ایلنا، درباره آخرین وضعیت 
موکل خود که به ‌اتهام محاربه از طریق 
کشیدن ســاح کلت کمری و شلیک 
سه عدد تیر هوایی محکوم شده است؛‌ و 
ابهامات در پرونده وی گفت: من از طریق 
الکترونیکــی با اختیاری که »ســامان 
صیدی« به مادرش داده بود توانســتم 
امضــای وکالت‌نامه‌اش را بگیــرم، اما 
تاکنون به پرونده دسترسی نداشته‌ام، 
کل اطلاعاتی که مــا داریم فیلم پخش 
شــده از تلویزیون و حکم ابلاغ شده به 

وکیل )تسخیری( پرونده است. 
وی ادامه داد: »ســامان صیدی« در 
صحنه‌ای از تظاهرات دســتگیر نشده 
است، گویا فردا یا پس‌فردای تظاهرات، 
۴ یا ۵ صبح در خانه یکی از دوســتانش 
دستگیر می‌شود. نکته بسیار مهم دیگر 
که در پرونده وجود دارد و می‌تواند واقعا 
محاربه نباشد این است که سامان حتی 
یک خراش به یک انسان نینداخته است؛ 
نه در فیلم که بسیار تار است و نمی‌تواند 
ثابت کند که این آدم موکل من باشد، نه 
در پرونده و نه در حکمش هیچ اقدامی 
علیه جان مردم و مامــوران انجام نداده 

است.
این وکیل دادگســتری خاطرنشان 
کرد: من دوست داشتم پرونده را در دیوان 
کشور مطالعه و بعد از متهم دفاع کنم تا 
حداقل جان یک انسان اگر بی‌گناهی‌اش 
ثابت شود، حفظ شود و ان‌شاءالله بالای 

دار نرود. اما اجازه ندادند.

نادیده گرفتن اصل تناسب
جرم و مجازات

هر چند در پرونده مجیدرضا رهنورد، 
به قتل دو نفر از سوی او اشاره شده است، 
اما در پرونده محسن شکاری نخستین 
اعدامی این اعتراضات حتی یک فقره 
قتل هم وجود نــدارد و همین موضوع 
سبب شده است تا بسیاری بر حکم اعدام 
او معترض و موضوع عدم تناسب جرم و 

مجازات را مطرح کنند.
حقوقدانان معتقدند کــه در مورد 
حکم اعدام و محاربه اختلاف نظر بین 

فقها وجود دارد. 
در این ارتباط برخی کارشناســان 
فقه و حقوقدانان نیز دیدگاه‌های خود 
را مطرح کرده‌اند؛ برای نمونه محسن 
برهانی، وکیل دادگستری ‏و عضو هیئت 
علمی دانشگاه تهران در توئیتی با »غیر 
شرعی« خواندن اعدام محسن شکاری 
در توییت دیگری نوشته است: »مرحوم 
‎محسن شکاری مرتکب مواد ۶۱۴ و ۶۱۸ 
شــده بود، اما محارب نبود و اعدامش 

خلاف شرع و قانون بود«.
همچنین آیت‌الله محمد ســروش 
محلاتی، استاد دروس خارج فقه حوزه‌ 
علمیه قم به تازگی در یادداشــتی به 
موضوع محاربه پرداختــه و در این باره 
می‌نویسد: »در محاربه حاکم از امنیت 
مردم در برابر ســاح به‌دســتان دفاع 
می‌کند ولی در اینجا به عکس، معترض 
در برابر مردم نیست بلکه با حاکم معارضه 
داشته و حاکم با مجازت وی، از امنیت 
خود دفاع می‌کنــد. در فقه این جرائم 
تفکیک شــده و مجازات آنها متفاوت 

است«.

سرعت عملی که مثبت تلقی نشد
علاوه‌بر این، موضوع دیگری که در 

احکام اخیر بسیاری را معترض و نگران 
کرده است، ســرعتی شگفت‌انگیز در 
صدور احکام اســت. آن هــم احکامی 
بسیار ســنگین نظیر اعدام. اگر چه در 
اصول دادرســی، اصل بر فوریت است، 
اما نگاهی به عملکرد قــوه قضاییه در 
دهه‌های اخیر نشان می‌دهد که رویه 
همواره با اطاله دادرسی و تاخیر بسیار 
زیاد صدور حکم برای پرونده‌ها همراه 
بوده است. از این رو امروز سرعت عمل 
این مجموعه در رسیدگی و صدور حکم 
برای پرونده معترضین افکار عمومی را با 

پرسش روبرو کرده است.
در حالــی در روزهــای اخیر گفته 
می‌شود که دست‌کم ۱۸ نفر از معترضان 
بازداشت‌شده با اتهام محاربه مواجه‌اند و 
خطر اعدام آن‌ها را تهدید می‌کند، که 
بسیاری از مردم و کارشناسان قضایی 
بر این احــکام اعتراض و بــر این نکته 
تایید دارند که رونــد قضایی متهمان 
باید شفاف باشد و اجازه داشتن وکیل 
اختیاری به آنها داده شود. موضوعی که 
به نظر می‌رسد برای جلب اعتماد افکار 

عمومی حائز اهمیت است. 

تحمیل وکیل تسخیری به متهم، عدالت قضایی محاکم را به چالش کشیده است

ناامیدی فراگیر از دادرسی منصفانه
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روی موج کوتاه

اگر چه در اصول دادرسی، 
اصل بر فوریت است، اما 

نگاهی به عملکرد قوه 
قضاییه در دهه‌های اخیر 

نشان می‌دهد که رویه جاری 
همواره با اطاله دادرسی و 
تاخیر بسیار زیاد صدور 

حکم برای پرونده‌ها همراه 
بوده و چرایی سرعت‌عمل 

اخیر این نهاد در صدور 
احکام، محل ابهام است

هرچند براساس اصل 
35 قانون اساسي در همه 

دادگاه‌ها متهمان قضایی و 
طرفين دعوي حق انتخاب 

ويكل را براي خود دارند، اما 
بازداشت‌شدگان اعتراضات 

اخیر و حتی آنها که حکم 
محاربه گرفته‌اند، در 

بسیاری از موارد نمی‌توانند 
وکیل انتخابی داشته‌ باشند

سعیده علیپور

رئیس دســتگاه قضا گفت: در جریان رسیدگی به پرونده 
اغتشاشــات اخیر ارفاق به عده‌ای که برای شهروندان ناامنی 
ایجاد کرده‌اند و نقش موثری در ناآرامی داشته اند، ظلم به مردم 

است. لذا نباید به این دسته از محکومان ارفاق شود.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، غلامحسین محسنی 
اژه‌ای، در ادامه بازدید‌های میدانی خود از مراجع و مراکز قضایی، 
از دادسرا و دادگاه انقلاب اسلامی تهران بازدید کرد و در جریان 
این بازدید به صورت ویژه وضعیت دستگیرشدگان اغتشاشات 
را مورد بررسی و رسیدگی قرار داد و توصیه‌ها و دستوراتی را 
خطاب به مســئولان ذیربط درخصوص تسریع در تکمیل و 
رسیدگی به پرونده‌های قضایی آن‌ها به ویژه عناصری که به 

نحوی از انحا با گروهک‌های تروریستی، سرویس‌های بیگانه و 
جریانات معاند مرتبط هستند، صادر کرد.

در جریان این بازدید، رئیس قوه قضاییه به مسئولان قضایی 
مربوطه دستور داد، به صورت مستمر از بازداشتگاه‌ها بازدید 
به عمل آوردند و کامل در جریان کم و کیف روند رسیدگی به 

پرونده زندانیان قرار گیرند.
محسنی اژه‌ای با تاکید بر اینکه قانون‌مداری، انصاف و عدل 
محور پیشبرد امور در مراجع قضایی است، خطاب به قضات 
دادســرا و دادگاه انقلاب تهران بیان داشت: همواره در احکام 
و رســیدگی‌ها خداوند را ناظر بر اعمال خود بدانید و در هیچ 
شرایطی دچار افراط و تفریط و غلیان احساسات و هیجانات 

نشــوید. وی تأکید کرد: نباید حتی برای مدت کوتاهی افراد 
بی‌گناه یا کم گناه را بی‌وجه، نگه داشت. کسانی که به تهدید 
کســبه و کامیون‌داران می‌پردازند و یا محیطی را برای مردم 
ناامن می‌کنند، در زمره افرادی هستند که نباید به سادگی به 
پرونده آن‌ها و قضایایی که ایجاد کرده‌اند، نگریست و رویکردی 

ساده‌انگارانه در قبال آن‌ها داشت.

اژه‌ای اظهار داشــت: فــردی که تحت تعلیــم و آموزش 
سرویس‌های بیگانه و دشمن قرار می‌گیرد و مبادرت به ایجاد 
ناامنی برای شــهروندان ما می‌کند، با افــراد دیگر که از روی 
غفلت یا احیاناً بی قید بودن، عملی را انجام می‌دهند، متفاوت 

می‌باشند.
وی همچنین دستوراتی را درخصوص تکمیل سریع پرونده 
آن دسته از عناصر کم گناه اغتشاشات که سن پایینی دارند یا 
احیاناً در زندگی خانوادگی خود با مشکلاتی خاص مواجه‌اند 
صادر کرد و همچنین بر اعمال ارفاقات قانونی در قبال آن‌ها در 

صورت واجد شرایط بودن تاکید کرد.
رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: قضات دادگاه انقلاب وفق 
قانون باید در عین رســیدگی‌های دقیق و قاطعانه در قبال 
پرونده عناصر اصلــی تهدیدکننده امنیت مــردم و صدور 
احکام بازدارنده در این راستا، به اعمال ارفاقات قانونی و رأفت 
اســامی در خصوص عناصر کم‌گناه اغتشاشات نیز توجه 

داشته باشند.

‌ اژه‌ای:

 نباید به کسانی که ناامنی ایجاد کرده‌اند ارفاق شود

خبر

عضو هیات علمی دانشگاه علامه گفت: از رسانه‌های حامی 
دولت می‌شنویم که کسی در اعتراضات اخیر مطالبه اقتصادی 
ندارد و از این موضوع شــادمان هستند؛ درحالی‌که اگر ظرفیت 
خرد و دانایی مناسب در اینها وجود داشت باید از اینکه مطالبات 
اقتصادی مطرح نمی‌شــود، به خود بلرزند. به گزارش جماران، 
فرشاد مومنی در نشست تخصصی با موضوع »ریشه های اقتصادی 
بحران کنونی کشور« افرود: این علامت خطرناکی است و نشان 

دهنده یاس و سرخوردگی از وعده های دولت است. این اتفاق فقط 
متوجه مردم یا دولت نیست. این تصور برای همه خطرناک است. 
وی ادامه داد: از این ماجرا خطرناک تر این است که تصمیم گیران 
به جای پذیرش ضعف‌های خود، مردمی که کارد به استخوان‌شان 
رسیده را به کشورهای خارجی نسبت دهد. عضو هیات علمی 
دانشگاه علامه با اشاره به اینکه دولت ها در ایران به جای مسئولیت 
پذیرش، توپ را به زمین دولت های قبل خود می اندازند، گفت: 

مردم همه دولت ها را ذیل جمهوری اسلامی حساب می کنند. این 
نشانه تلخی از ضعف بنیه ادراک و کیفیت علمی صاحبان مناصب 
است.  به گفته وی،‌ این شعارهای مشکوک مبنی بر اینکه »اگر ما  
به حرف مردم گوش کنیم چنین و چنان می شــود« راه را برای 
مداخله خارجی ها باز می‌کنند. در طول تاریخ همیشه ایرانی ها 
یکی از مظاهر غیرت ملی بوده اند یعنی اگر همین الان کوچکترین 
ردی از دخالت خارجی پیدا شود، همه از تمامیت ارضی کشور 

دفاع خواهند کرد.  مومنی تصریح کرد: چقدر خوب است حالا که 
همه از لفظ نفوذ استفاده می کنند، رد نفوذ را در درون خودشان 
پیدا کنند و ببینند چه کسانی هستند که این حرف‌ها را می زنند؟

فرشاد مومنی:

 از اینکه در اعتراضات مطالبات اقتصادی مطرح نمی‌شود، به خود بلرزید!

خبر


